

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warszawska 7 - Tel. 5.06.26
Kraków
ul. Sw. Tomusza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

WYCHODZI CODZIENNE RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P.P.S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie 2.50
Zagranicą 5.60
złoty

Jonko P.K.G. w Warszawie Nr. 23.120
Poczta Polska Rozrachunek
Graj Poczty Warszawa i Kartofele N. 100

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnikiem miesięcznie zł. 2,50, na prowincji miesięcznie zł. 2,50, zagranicą zł. 5,60. Za zmianę adresu 50 gr. Gony ogłoszenia: za wiersz wynosi 1 minutka w tablicy gr. 60, zwykłego gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wiersz 20 gr. Pozostawiono i zaakceptowano pracy bezpłatnie. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń tekstowych i zwykłych 8-ciu szpaltów. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Walka... komunikatów sowieckich i japońskich

Nowa bitwa powietrzna w oświetleniu sztabów obu stron

KOMUNIKAT SOWIECKI O NOWEJ BITWIE POWIETRZNEJ.

Agencja TASS podaje: Według wiadomości, otrzymanych ze sztabu wojsk mongolskich - sowieckich w republice ludowej Mongolii, lotnictwo japońskie w alle ok. 60 samolotów myśliwskich naraziło 26 czerwca ponownie granicę w rejonie jeziora Buirnar. Walka powietrzna, w której wzięło udział 50 samolotów sowiecko-mongolskich, toczyła się na terytorium ludowej republiki Mongolii w rejonie Mongoljaba. Zacięta walka, która trwała około 2 godzin, zakończyła się porażką lotnictwa japońskiego, którego uciekło z pola walki, ścigane przez myśliwskie samoloty sowiecko - mongolskie aż do rejonu Ganszżur. W czasie walki zni-

szono 25 japońskich samolotów myśliwskich. Po walce nie powróciły do swoich baz trzy myśliwskie samoloty sowiecko - mongolskie.

TA SAMA BITWA W OŚWIETLENIU KOMUNIKATU JAPONSKIEGO.

Agencja Domei podaje, że w poniedziałek o godz. 17-ej 60 samolotów sowiecko - mongolskich przekroczyło granicę w rejonie jeziora Buir i przeleciało nad zachodnią część Mandżukuo. Trzy samoloty japońskie wszczęły zaciętą walkę, podczas której straciły 6 samolotów nieprzyjacielskich. Desperacja dodaje, że samoloty japońskie powróciły normalnie do swych baz, zniszczyły 60 samolotów sowiecko - mongolskich

do powietrza. Jest to oczywiście żyt zabawne, aby było prawdziwe.



PATROL SOWIECKI NA GRANICY MANDŻURII.

Roosevelt domaga się categorycznie natychmiastowej rewizji ustawy o neutralności Ameryki

Fornio szeregu doniosłych kwestii wewnętrznych, zwłaszcza finansowych, które Kongres (Parlament amerykański) musi załatwić przed feriami parlamentarnymi. Rząd Prezydenta Roosevelta ze wzrastającym naciskiem domaga się rewizji ustawy o neutralności. W razie gdyby Kongres odmówił się nie powiązanej decyzji w tej sprawie, Prezydent Roosevelt, według wiadomości, ze źródeł dobrze poinformowanych, postanowi zwołać niezwłocznie Kongres na sesję nadzwyczajną.

Jak przewidują, Izba Reprezentantów przyjmie projekt Blooma, mianowicie jednak istnieje nadal co do stanowiska Senatu. Opozycja w Izbie wyraża jest w dalonym ciągu w mniejszości, która Rząd oczekuje nie więcej niż na 20 do 30 głosów. Jednakowoż wśród tych przedstawicieli opozycji znajdują się osobistości, czerzące się duża doprawa. Co się tyczy prasy, to nie ma wcale wypowiedzia się ona na rewizji, z wyjątkiem jedynie perych dzienników, jak np. grupy „New York Times” domagają się od innych czytelników wyrażania na Kongres nacisku w celu odrzucenia projektu Blooma.

Wczoraj odbyło się poufne posiedzenie przedstawicieli demokracji, członków komisji spraw zagranicznych Izby reprezentantów. Przedmiotem obrad było

przygotowanie debaty w sprawie nad wycofaniem z projektu ustawy klauzuli, nadającej prezydentowi władzę dyskrecjonalną określania stref działań wojennych, do których nie wolno będzie udawać się w razie wojny statkom i obywatelom amerykańskim.

Moralne poparcie dla Japonii, materialna pomoc dla Chin Dwuznaczna polityka 3-ej Rzeszy na Dalekim Wschodzie

„Daily Express” podaje rewelacyjne fakty na dowód dwuznacznej polityki Rzeszy na Dalekim Wschodzie, gdzie z jednej strony Niemcy udzielają moralnego poparcia Japonii, a z drugiej dla Chin pomoc materialną.

Jak donosi dziennik, w najwyższym trybunale w Hong-Kongu odbyła się wczoraj rozprawa znanego tamtejszej firmy niemieckiej „Augsburg et Co”, od której Reich chiński domagał się odszkodowania z tego względu, że 10.000 niemieckich maszek gazowych, niedawno dostarczonych, nie odpowiadało wymaganiom. Świadkowie, przesłuchani w tym procesie, ujawnili, że w jednym z transportów,

zalatwianych przez firmę „Augsburg et Co”, znajdowało się 8 tys. 75 milimetrowych szrapneli wartości 42.400 dol., które przybyły do Chin z Niemiec przez Hamburg.

Sprawa ta wywołała zainteresowanie wobec faktu, że niemieckie transporty broni do Chin znacznie ostatnio wzrosły i to w czasie, gdy Berlin nalegał na Japonię, aby

przystąpiła do sojuszu wojskowego ost. W Hong-Kongu znajdują się znaczne transporty broni z Niemiec, które są tam magazynowane, oczekując odtransportowania do Chin. Kłównie przeważa część amunicji, nadchodząca drogą lądową z Bureny i Sajgonu, jest pochodzenia niemieckiego.

Korespondent „Daily Express” twierdzi na podstawie informacji ze źródeł chińskich, że Hamburg zaopatruje Chiny w więcej niż pół toną amunicji, rewolwerów, młocięzy i in. narzędzi. Pasażerka do Chin wciąż jeszcze nadciąga czeskiej Słody. Zakłady ta są obecnie pod kontrolą hitlerowską, ale Niemcy bynajmniej nie pragną, aby kontrakty czeskiego przemysłu z Chinami zostały rozwiązane.

Dyscyplina pracy w Związku Sowieckim

Moskiewska „Prawa” w artykule Moskietowa, nawołuje do wzmożenia dyscypliny pracy, stwierdza, że istnieje liczne przedsiębiorstwa, gdzie wskutek braku należytą walki o dyscyplinę pracy i prawidłową organizację produkcji zaczęły się plynąć siły robocze i nieuprzedmiotowione opuszczanie pracy przez robotników.

Wielu robotników opuszcza pracowni umyślnie, by uzyskać zwolnienie przez zarząd fabryki i w ten sposób mieć możność znalezienia sobie bardziej korzystnych warunków

pracy w innym miejscu. Kombinacje te są możliwe, gdyż książeczki pracy nie są jeszcze wszędzie wprowadzone, a tam gdzie zostały wprowadzone nie ma adnotacji o poprzednich miesiącach pracy. Korzystając z tego różnie przedsiębiorstwa, które przychylają do siebie robotników z innych fabryk, promując im lepsze warunki. Wszystko to razem wpływa na zwiększenie się plynności siły roboczej oraz na dezorganizację produkcji. (PAT)

Sytuacja w Tientsinie

Nowy zatarg japońsko - brytyjski o blokadę Fukien

Urzednicy chińscy, zatrudnieni przez angielskie władze w Tientsinie otrzymują wciąż listy, grożące represjami w stosunku do ich rodzin, przebywających na terytorium chińskim, o ile nie porzucą oni służby w Anglii. Prócz braku mięsa, mleka, jarzyn, ryb i lodu odczuwa się obecnie również brak węgla, którego zapasy, przewidziane dla komercyj angielskiej, znajdują się na terytorium chińskim. Rewizja statków została zastrzeżona od soboty. Każdy pasażer musi wypełnić formularz, wskazując imię, nazwisko, kierunek i przyczynę podróży.

JAPONIA ZAPOWIADA BLOKADĘ FUKIEN

Japoński konsul generalny w Szanghaju wręczył wczoraj rano generalnemu konsulowi duńskiemu, jako dziekanowi korpusu konsularnego notę, zawiadamiającą, że flota japońska rozpoczeka nowe operacje pod Fucuzą i Wencuzą w prowincji Fukien. Nota domaga się, by okręty wojenne i statki handlowe obojętne omijały powyższe strefy i wycofały się z nich do południa 29 b. m. Nota oświadcza

w końcu, iż flota japońska nie bierze na siebie odpowiedzialności za następstwa niezastosowania się do zarządzeń japońskich.

ANGLIA NIE UZNAJE BLOKADY FUKIEN

Reuter donosi z Szanghaju, że władze angielskie odmówiły zasto sowania się do żądania japońskich, aby wszystkie okry okręty i statki opuściły Fuczen i Wencuzę przed czwartkiem godz. 12. Również cześć Anglii poinformowała, że czyni japońscyżki odpowiedzialnymi za wszelkie naruszenia zycia lub mienia obywateli brytyjskich w czasie działań wojennych. BEZNAJZIEJNE ROZMOWY Z ARIĄ Reuter donosi z Tokio, że ambasador brytyjski w Tokio sir Robert Craige odwiedził ministra spraw zagranicznych Japonii Arię. Rozmowa ta została postanowiona w celu omówienia podstawy rokowań o zakończeniu sprawy Tientsinu.

Uchwała, która będzie miała olbrzymie konsekwencje

Walka o srebro Meksyku i Chin

Senat amerykański uchwalił na wniosek Townsenda anulować skutki t. zw. „silver act”, upoważniającego prezydenta do nabywania zagranicą srebra oraz ustalające

go ilości srebra, jakie srebro może zdobywać proporcjonalnie do zapasów złota. Uchwała ta godzi w prerogatywy Rządu Prezydenta Roosevelta i może wywołać olbrzymie konsekwencje międzynarodowe.

W wiadomości o przyjęciu przez senat amerykański poprawki Townsenda do „Silver Act” wywołała w meksykańskich kołach silne wrażenie. W Meksyku żywią jednak nadzieję, że Izba reprezentantów odrzuci poprawkę lub też prezydent Roosevelt skorzysta z prawa weta.

Sparrowanie eksperta srebra meksykańskiego spowodowało by honoracja około 100 tys. górników, zatrudnionych obecnie w 50 kopalniach. Osiobitości, stojące blisko rządu meksykańskiego, zgodnie oświadcza, że prezydent nie może zgodzić się na poprawkę Townsenda, gdyż WYDAWAŁA BY ONA CHINY NA PASTWĘ JAPONII, A RYNEK MEKSYKAŃSKI ODDAŁA W PŁEWNOM NIEMIEC I WŁOCH.

Próby wydobycia zatopionego okrętu

W strode wznowione zostaną prace nad wydobyciem łodzi podwodnej „Thetis”. Dla ułatwienia pracy, aby morze było spokojne, wszyst-

kie statki będą musiały plynąć w odległości co najmniej 5 mil od miejsca, gdzie znajduje się zatopiona łódź.

Terror w Palestynie

Przez Haifa zamordowany został przez swego współwyznawcę Arab, podejrzany o współdziałanie z policją. Ponadto w jednym z domów

dojściej arabskiej nastąpił wybuch bomby, który zranił 3 osoby. W Jeruzolimie nieznanym sprawcą zamordował Arabs

Walka z propagandą hitlerowską we Francji

Demagogi urzędowy Francji ogłosili wczoraj dekret, zakazujący rozpowszechniania, sprzedaży, przechowywania lub wystawiania w celach propagandowych ulotek pochodzących lub inspirowanych przez hitlerowskie szwadrony terrorowe. Naruszenie tego de-

kretno pociąga za sobą karę więzienia od 6 mies. do roku i grzywnę od 1000 do 10.000 franków. Ponadto orzeczona być może kara pozbawienia praw obywatelskich i fałszywych na przeciąg lat od 5 do 10, jak również zakaz pobytu we Francji.

